
Postupice
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Benešov GPS souřadnice: 49.727985N, 14.777218E

Nadmořská výška: 416 m n. m. První pís. zmínka: 1205 (819 let) Katastrální výměra: 4 001 ha

Počet obyvatel: 1 373 PSČ: 257 01

Adresa URL: www.obecpostupice.cz

O obci
Ve správním území obce Postupice jsou tyto místní části: Buchov, Dobříčkov, Čelivo, Holčovice,
Jemniště, Lhota Veselka, Lísek, Milovanice, Miroslav, Mokliny, Nová Ves, Pozov, Roubíčkova Lhota, Sušice,
Vrbětín.

Historie obce
První písemná zmínka pochází z roku 1205.

Ubytování a restaurace
Turisté se mohou ubytovat v penzionu Český Dvůr, který nabízí komfortně vybavené pokoje. Součástí
penzionu je také restaurace s krbem. Dále je zde hotel Zámek Jemniště, který nabízí útulné zámecké
apartmány.

Okolí a příroda
Postupice leží v malebné členité krajině v blízkosti památné hory Blaník. Nechybí zde ani vodní
plochy rybníků, z nichž jsou největší Papírník a Dolejší rybník.

Současnost obce
V obci Postupice funguje sbor dobrovolných hasičů, mateřská i základní škola, knihovna, pošta, kulturní
zařízení, hřiště, tělocvična. Ordinuje samostatný praktický lékař pro dospělé, děti a dorost a
stomatolog. V obci je zaveden vodovod a vybudována kanalizace.

Sportovní možnosti
V obci je hřiště a tělocvična.

Památky a zajímavosti
Kostel sv. Martina, který se tu nachází, je z doby okolo roku 1250, a stojí na jižní straně náměstí Sv.
Čecha obklopen bývalým farním hřbitovem. V místní části Jemniště je překrásný zámek, který
pochází z doby baroka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/960/postupice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 05:23:42



Doprava
Postupicemi prochází silnice č. 1123. Spojení s okolními městy a obcemi zajišťují vlaky i autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/960/postupice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 05:23:42


